
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C a s t i l h o
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 2 ........................................................ 

Segunda-feira, 27 de março de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 1035                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Segunda-feira, 27 de março de 2023 Ano VI | Edição nº 1035 Página 2 de 2

Município de Castilho - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 158, DE 27 DE MARÇO DE 2023.

“Dispõe  sobre  a  admissão  de
servidor  aprovado  em  concurso
público e dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do Município
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art. 1º. Admitir, nesta data, sob o regime jurídico da

C.L.T. – Consolidação das Leis do Trabalho, ALESSANDRO
FERREIRA  DOS  SANTOS,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº
307.927.098-37,  devidamente  habilitado  no  Concurso
Público  nº  001/2022,  para  o  emprego  público  de
Professor de Educação Básica I, lotado na Secretaria de
Educação, Cultura e Desporto.

Art.  2º.  O  Departamento  de  Recursos  Humanos,
deverá  tomar  as  medidas  legais  necessárias,  visando
efetuar a nomeação autorizada.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 27 de março de
2023.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.
EUNICE PEREIRA
Secretária de Administração

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 43/2023

PREGÃO 10/2023
Objeto:  Aquisição  de  combustíveis  para  veículos

automotores  e  máquinas  pesadas,  visando  atender  as
necessidades  das  Secretarias  e  Departamentos  da
Administração  Municipal.

Consubstanciado  aos  termos  da  Ata  da  Sessão  de
Julgamento, considerando a regularidade do procedimento,
RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  10.520/02,
ADJUDICAR,  os  itens  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo delineadas:

Peretti – Comércio de Combustíveis Ltda.
Avenida Getúlio Vargas, 446, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 12.226.196/0001-16.
Itens: 01 e 02.

Valor:  R$  2.922.475,00  (Dois  milhões,  novecentos  e
vinte e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).

Auto Posto Check Up Ltda.
Avenida Adnaldo Rodrigues Medeiros, 651, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 01.700.156/0001-48.
Itens: 03 e 04.
Valor:  R$  3.699.900,00  (Três  milhões,  seiscentos  e

noventa e nove mil e novecentos reais).
Castilho – SP, 23 de março de 2023.
Hélio Prates Brandão.
Pregoeiro.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 43/2023
PREGÃO 10/2023

Objeto:  Aquisição  de  combustíveis  para  veículos
automotores  e  máquinas  pesadas,  visando  atender  as
necessidades  das  Secretarias  e  Departamentos  da
Administração  Municipal.

Considerando  a  adjudicação  constante  da  ata  dos
trabalhos da sessão pública de julgamento, lavrada pelo Sr.
Pregoeiro, designada pela Portaria nº. 001, de 06/01/2023;
e a regularidade do procedimento, hei por bem, com base
na  Lei  Federal  nº.  10520,  de  17  de  julho  de  2002,
HOMOLOGAR,  os  itens  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo  delineadas  e  determinar  que  sejam tomadas  as
providências ulteriores.

Peretti – Comércio de Combustíveis Ltda.
Avenida Getúlio Vargas, 446, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 12.226.196/0001-16.
Itens: 01 e 02.
Valor:  R$  2.922.475,00  (Dois  milhões,  novecentos  e

vinte e dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).
Auto Posto Check Up Ltda.
Avenida Adnaldo Rodrigues Medeiros, 651, Centro.
Castilho – SP.
CNPJ (MF): 01.700.156/0001-48.
Itens: 03 e 04.
Valor:  R$  3.699.900,00  (Três  milhões,  seiscentos  e

noventa e nove mil e novecentos reais).
Castilho – SP, 23 de março de 2023.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação



		2023-03-27T11:48:49+0000
	HELIO PRATES BRANDAO:06749295860 1




